РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

БУИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БУА

 МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
 БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.11.2022

КАРАР

№ 379/ИК-п

О внесении изменений и дополнений в
постановление Исполнительного комитета
Буинского муниципального района от
06.10.2022 г. № 301/Ик-п «О
предоставлении льгот обучающимся и
воспитанникам образовательных
организаций Буинского муниципального
района, в семьях военнослужащих»

 В соответствии с Федеральными законами от 28.03.1998 №53-ФЗ (ред. от

24.09.2022) «О воинской обязанности и военной службе», от 27 мая 1998 года №76-ФЗ
«О статусе военнослужащих», от 06.10.2003 №131-ФЗ (ред. от 30.12.2021) «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также во
исполнение постановления Кабинета Министров РТ  от 20.10.2022 г. №1122 «О
дополнительных мерах поддержки семей граждан РФ, призванных на военную службу по
мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации» (с изм. и доп. от 14.11.2022г.
№1213), Исполнительный комитет Буинского муниципального района Республики
Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В постановление Исполнительного комитета Буинского муниципального района

от 06.10.2022 г № 301/Ик-п «О предоставлении льгот обучающимся и воспитанникам
образовательных организаций Буинского муниципального района, в семьях
военнослужащих» (далее – Постановление), внести следующие изменения:

1.1. Пункт 1 Постановления изменить и изложить в следующей редакции:
«1. Установить семьям (членам семей) граждан, участвующих в специальной

военной операции, из числа граждан, призванных на военную службу по мобилизации в
Вооруженные Силы Российской Федерации, военнослужащих и лиц, проходящих службу
в национальной гвардии Российской Федерации, граждан, проходящих военную службу в
батальонах «Алга» и «Тимер», сформированных в Республике Татарстан, граждан,
добровольно выполняющих военные задачи в ходе специальной военной операции,
сотрудников Министерства внутренних дел по Республике Татарстан, Управления
Федеральной службы безопасности Российской Федерации по Республике Татарстан,
командированных в зону проведения специальной военной операции, а также семьи с
детьми чьи родители вышеуказанных категорий граждан, погибших (умерших) в
результате участия в специальной военной операции, следующие дополнительные меры
социальной поддержки:

1.1. Освободить от родительской оплаты, за питание обучающихся 5-11 классов
общеобразовательных организаций, реализующих образовательные программы
основного и среднего общего образования;

1.2.  Освободить от родительской оплаты, за присмотр и уход за детьми от 1 до 7
лет, в образовательных организациях, реализующих образовательную программу
дошкольного образования, граждан;

г. Буинск

1.3. Предоставить право на внеочередное зачисление в муниципальную
образовательную организацию, реализующее образовательные программы дошкольного
образования.».

 2. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня подписания и
подлежит размещению на Портале муниципальных образований Республики Татарстан в
информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу: http//buinsk.tatarstan.ru
и распространяется на правоотношения, возникшие с «20» октября 2022 года

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
руководителя Исполнительного комитета Буинского муниципального района по
социальным вопросам Л.Н. Садретдинову

Руководитель                                                                                                    Л.Р. Шакирзянов